fry

N K&
ey
,z:ﬁﬁ(N o e

o

- RL\\'\’?;'}*%E\

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA
Servizio Gestione Bilancio Entrate ed Uscite

Py

DETERMINAZIONE  N° 3R / 05 bEL_ 8SEL 20

OGGETTO: Concorso delle Province e Citta Metropolitane al
contenimento della spesa pubblica per I'anno 2015.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N° 2156/15

IL DIRIGENTE

Visto:

-I'articolo 1, comma 418, della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 il
quale ha previsto che le Citta Metropolitane e le Province concorrono al
contenimento della spesa pubblica attraverso una riduzione della spesa
corrente di 1.000 milioni di Euro per l'anno 2015, di 2.000 milioni di
Euro per I'anno 2016 e di 3.000 milioni di Euro a decorrere dall'anno

2017.

-I'articolo 1, comma 10, del Decreto Legge 19 giugno 2015, n.78 ,
convertito, con modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2015, n. 122, ha
determinato, per I'anno 2015, I'ammontare della riduzione della spesa
corrente che ciascuna Provincia e Citta Metropolitana deve conseguire
ed il corrispondente versamento, ai sensi del predetto articolo 1,
comma 418, secondo gli importi indicati nella tabella 2 allegata allo
stesso decreto legge n. 78 del 2015, che per la Provincia di Benevento

risulta essere pari ad € 6.935.005,79.

-che ftale importo non e stato rimborsato dallEnte, per
sofferenza di cassa, e perche, oltretutto, la normativa prevede che lo
stesso venisse decurtato dalle somme dovute per addizionali sullR.C.A

a mezzo Agenzia Entrate.

-che ai fini del rimborso & stato registrato 'impegno di spesa di
€ 6.935.005,79 al Cap. 1266 Bil. 2015 per versamento importi relativi al
concorso delle Province e delle Citta Metropolitane al contenimento

della spesa pubblica anno 2015.



-che in data 22/2/2016 con Determinazione n. 11/05 veniva
sistemato contabilmente il primo recupero per € 1679.395,44 ¢

risultavano da recuperare, da parte del Ministero, ulteriori €.
5.255.610,35.

-che in data 12/9/2016, in Tesoreria, tra i provvisori d'entrata,
risultano accreditati € 880.808,44 per ripartizione versamenti delega
unica imposta assicurazioni R.C.A..

-che, pertanto, & da ritenersi recuperata la somma di €
5.255.610,35 da parte del Mininterno tramite I'Agenzia delle Entrate.

Ritenuto:

-doversi provvedere alla sistemazione contabile della somma di €
5.255.610,35 con imputazione ai competenti capitoli di Bilancio 2016 in
entrata Cap. 42 ed in uscita al Cap. 1266.

sulla base delle considerazioni di cui alle premesse ed attestata la
regolarita tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai
sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. da Responsabile del
Servizio Bilancio Entrate ed Uscite Rag. Giuseppe Creta

DETERMINA

-liquidare la somma complessiva di € 5.255.610,35 al Ministero
dell'Interno, sul Capitolo di capo X n. 3465 articolo 3 “Rimborsi e
concorsi diversi dovuti dalle Province”.
-emeftere il relativo mandato di pagamento per € 5.255.610,35
concorso delle Province e delle Cittd Metropolitane al contenimento
della spesa pubblica per I'anno 2015, imputato al Cap. 1266 impegno
2156/15.
-emettere, confestualmente, a recupero, reversale d'incasso per €
5.255.610,35 RCA a tutto il mese di luglio 2016, imputata al Cap.42
Bilancio 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Rag; 59§7ﬁp f/”wﬁTA))
y -




